de R$ 224.998,93; A. BRITO DOS SANTOS - ME, CNPJ nº
14.966.250/0001-95, Lote 03, com o valor de R$ 138.516,95.
A ARP foi publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. Branco-PA. Sidney José Vaz
Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 312407

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-008/2018-PMBB

A Prefeitura Mun. de Breu Branco-PA, por seu Pregoeiro
Ofi cial, torna público que faz a seguinte retifi cação na publicação
feita no Diário Ofi cial do Estado nº 33616, de 14/05/2018, página
59: ONDE SE LÊ: “...com abertura para o dia 24/05/2018 às
09h00min...”, LEIA-SE: com abertura para o dia 25/05/2018 às
09h00min. Breu Branco-PA, 14 de Maio de 2018. Jordânio Brito
do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 312411

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste
município, Pregão Presencial SRP Nº PP-CPL-003/2018-PMBB,
que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO,
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS
DE LIMPEZA E DE HIGIENE, para suprir as necessidades
das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA.
Fornecedores registrados: JPC MERCADINHO LTDA - EPP, CNPJ
nº 13.417.838/0001-27: Vencedores: Lote 01, com o valor de
R$ 624.999,60; Lote 02, com o valor de R$ 126.996,15 e Lote
04, com o valor de R$ 224.998,93; A. BRITO DOS SANTOS -
ME, CNPJ nº 14.966.250/0001-95, Lote 03, com o valor de R$
138.516,95. Breu Branco-PA, 26 de março de 2018. FRANCISCO
GARCÊS DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 312404

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura
Municipal: CONTRATADO: JPC MERCADINHO LTDA - EPP, CNPJ nº
13.417.838/0001-27; CONTRATO nº CA-042-18-PMBB; assinado
em 26/03/2018; valor de R$ 58.497,66; CONTRATO nº CA-014-
18-FMAS; assinado em 26/03/2018; valor de R$ 380.724,56;
CONTRATO nº CA-012-18-FMMA; assinado em 26/03/2018;
valor de R$ 16.593,73; CONTRATO nº CA-023-18-FMS; assinado
em 26/03/2018; R$ 227.311,73; A. BRITO DOS SANTOS - ME,
CNPJ nº 14.966.250/0001-95; CONTRATO nº CA-043-18-PMBB;
assinado em 26/03/2018; valor de R$ 15.715,08; CONTRATO
nº CA-015-18-FMAS; assinado em 26/03/2018; valor de R$
20.127,51; CONTRATO nº CA-013-18-FMMA; assinado em
26/03/2018; valor de R$ 3.100,11; CONTRATO nº CA-024-18-
FMS; assinado em 26/03/2018; valor de R$ 41.125,29;. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA PARCELADA
DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE
COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENE, para
suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de
Breu Branco-PA. Pregão Presencial SRP n.º PP-CPL-003/2018 -
PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 312408
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018
Processo Licitatório nº 2/2018-0706001

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obra Para
Pavimentação, Calçamento, Drenagem Superfi cial E Meio Fio
de Vias Públicas do Bairro da Forquilha No Município de Tomé-
Açu(Pa). Abertura: 07/06/2018 às 09:00 horas. TOMADA DE
PREÇO Nº 006/2018. Processo Licitatório nº 2/2018-0706002.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em obra de
reforma e Ampliação da Escola Nova Vida na Zona Rural do
Município de Tomé-Açu(Pa). Abertura: 07/06/2018 às 09:00
horas. Karla Lidianny de Souza Miranda - Presidente da CPL.

Protocolo: 312441

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 0025/2018
Objeto. Contratação de empresa para prestação de serviços
de locação de maquinários para manutenção das atividades
de recuperação das vias urbanas, estradas e vicinais da zona
rural do município de Tucumã: 28/05/2018 as 09h:30min.
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café,
s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com
:Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 312442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo a CC Nº 2017/007.
PMC. Contrato Nº 007/2017-PMC, Vigência: 15/12/2017 a
23/02/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Colares, CNPJ:
05.835.939/0001-90. Contratada: BUILD ENGENHARIA EIRELI
- ME, CNPJ: 16.917.302/0001-69. Prorrogação da Vigência
do contrato original até 14/05/2018. Data de Assinatura:
22/02/2018. Ordenador: Francisco Pedro Aranha de Oliveira.

Protocolo: 312347

EXTINÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017.007.PMC- CONTRATO Nº 007.2017.PMC-
ORIGEM: - CARTA CONVITE Nº CC.007.2017.PMC - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE COLARES- PREFEITURA MUNICIPAL- SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 05.835.939/0001-90, com sede na
Trav. 16 de Novembro, s/n, bairro: Centro, Colares-PA -
CONTRATADA: BUILD ENGENHARIA EIRELI - ME, com CNPJ/MF
nº. 16.917.302/0001-69 com sede à Rua Dois de Junho, nº
01, bairro Águas Brancas, CEP:67.033-215, Ananindeua
– PA-OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO DA
PONTE EM ESTRUTURA DE MADEIRA DA COMUNIDADE SANTO
ANTÔNIO- VALOR: 37.504,08 (trinta e sete mil, quinhentos e
quatro reais e oito centavos). VIGÊNCIA: 80 dias (A partir da
data de assinatura do contrato).ORDENADOR RESPONSÁVEL:
FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA.

Protocolo: 312368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9.005/2018/SEMED, Contratante
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer -
SEMECDEL, contratadas: JR Comercial Ltda, CNPJ: 22.955.868/0004-
20; CONTRATO Nº 01.9.005.2018. VALOR R$ 68.500,00; MG Soares
Filho Comercio Loc. E Serviço Ltda, CNPJ: 03.730.830/0001-62,
CONTRATO Nº 02.9.005.2018, Valor R$ 84.300,00; Manna’s &
Cia Ltda, CNPJ: 13.417.078/0001-58, CONTRATO Nº
03.9.005.2018, Valor R$ 113.166,90; F de S Oliveira Comercio
Peças Para Veículos - Me, CNPJ: 22.132.001/0001-66, CONTRATO
Nº 04.9.005.2018, Valor R$ 43.072,00; G. Cicero Oliveira Ribeiro
Eireli - Me, CNPJ: 14.575.738/0001-91, CONTRATO Nº
05.9.005.2018, Valor R$ 115.277,96; Antonio Anchieta Pessoa
Rodrigues Silva - Me, CNPJ: 07.238.654/0001-05, CONTRATO Nº

06.9.005.2018, Valor R$ 93.362,74; J Domiciano Rocha Eireli -
Me, CNPJ: 22.845.746/0001-39, CONTRATO Nº 07.9.005.2018,
Valor R$ 620.724,93; J. A. P. GUIMARAES, CNPJ:
04.500.226/0001-02, CONTRATO Nº 08.9.005.2018, VALOR R$
144.450,00; M. F. Vieira Autocenter Eireli, CNPJ:
15.022.249/0001-75, CONTRATO Nº 09.9.005.2018, Valor R$
44.699,00; Restaurante e Pizzaria Shangai, CNPJ:
21.986.651/0001-72, CONTRATO Nº 10.9.005.2018, Valor R$
172.600,00; R. A. Galvão e Comercio Ltda - Me, CNPJ, CNPJ:
15.244.043/0001-90, CONTRATO Nº 11.9.005.2018, Valor R$
63.479,26; R L Comercio de Materiais de Construcoes Ltda,
CNPJ: 07.774.605/0001-89, CONTRATO Nº 12.9.005.2018,
Valor R$ 110.164,90; RSM Auto Center e Acessórios Eireli, CNPJ:
18.225.480/0001-54, CONTRATO Nº 13.9.005.2018, Valor R$
75.751,50; Marcionilo P. Santos - Me, CNPJ: 03.793.504/0001-
02, CONTRATO Nº 14.9.005.2018, VALOR R$ 106.174,77; W
Mota Gonçalves - Epp, CNPJ: 27.316.891/0001-46, CONTRATO
Nº 15.9.005.2018, Valor R$ 1.113.184,40; Real Maquinas
Comercio de Motores e Peças Eireli, CNPJ: 04.124.409/0001-70,
CONTRATO Nº 16.9.005.2018, VALOR R$ 14.000,00; Erasmos
Mendes de Souza Eirelli - Me, CNPJ: 01.256.863/0001-97,
CONTRATO Nº 17.9.005.2018, Valor R$ 25.307,00. Todos com
Vigência: 01/04/2018 à 31/12/2018. PREGÃO PRESENCIAL SRP
9.008/2018/SEMS, contratante: Fundo Municipal de Saúde
contratadas: JR Comercial Ltda, CNPJ: 22.955.868/0004-20,
CONTRATO Nº 01.9.008.2018, Valor R$ 40.000,00; J Cardoso
Filho Comércio e Serviços - Epp, CNPJ: 10.243.376/0001-80,
CONTRATO Nº 02.9.008.2018, Valor R$ 77.200,00; MG Soares
Filho Comercio Loc. e Serviço Ltda, CNPJ: 03.730.830/0001-62,
Contrato Nº 03.9.008.2018, Valor R$ 110.260,00; Manna’s & Cia
Ltda, CNPJ: 13.417.078/0001-58, CONTRATO Nº 04.9.008.2018,
Valor R$ 64.573,05; F de S Oliveira Comercio Peças Para Veículos
- Me, CNPJ: 22.132.001/0001-66, CONTRATO Nº 05.9.008.2018,
Valor R$ 129.884,00; G. Cicero Oliveira Ribeiro Eireli - Me, CNPJ:
14.575.738/0001-91, CONTRATO Nº 06.9.008.2018, Valor R$
53.216,10; Antonio Anchieta Pessoa Rodrigues Silva - Me, CNPJ:
07.238.654/0001-05, CONTRATO Nº 07.9.008.2018, Valor R$
111.121,50; J Domiciano Rocha Eireli - Me, CNPJ:
22.845.746/0001-39, CONTRATO Nº 08.9.008.2018, Valor R$
719.029,77; FBS Construções Eireli, CNPJ: 04.304.543/0001-
53, CONTRATO Nº 09.9.008.2018, Valor R$ 111.688,95; M. F.
Vieira Autocenter Eireli, CNPJ: 15.022.249/0001-75, CONTRATO
Nº 10.9.008.2018, VALOR R$ 139.820,00; I. C Costa Moreira
Eireli, CNPJ: 17.472.919/0001-80, CONTRATO Nº 11.9.008.2018,
Valor R$ 119.582,50; R. A. Galvão e Comercio Ltda - Me, CNPJ,
CNPJ: 15.244.043/0001-90, CONTRATO Nº 12.9.008.2018,
Valor R$ 66.455,30; RSM Auto Center e Acessórios Eireli, CNPJ:
18.225.480/0001-54, CONTRATO Nº 13.9.008.2018, Valor R$
110.100,00; Marcionilo P. Santos - Me, CNPJ: 03.793.504/0001-
02, CONTRATO Nº 14.9.008.2018, Valor R$ 50.387,85; W Mota
Gonçalves - Epp, CNPJ: 27.316.891/0001-46, CONTRATO Nº
15.9.008.2018, Valor R$ 286.626,90; Real Maquinas Comercio
de Motores E Peças Eireli, CNPJ: 04.124.409/0001-70,
CONTRATO Nº 16.9.008.2018, VALOR R$ 53.828,65; J. A. P.
Guimaraes, CNPJ: 04.500.226/0001-02, CONTRATO Nº
17.9.008.2018, VALOR R$ 150.450,00; Erasmo Mendes de
Sousa Eireli - Me, CNPJ: 01.256.863./0001-97 CONTRATO Nº
18.9.008.2018, VALOR R$ 25.307,00; Todos com Vigência:
01/04/2018 à 31/12/2018. PREGÃO PRESENCIAL SRP
9.010/2018/ADM, contratante: Prefeitura Municipal de Goianesia
do Pará/Pa, contratadas: JR Comercial Ltda, CNPJ:
22.955.868/0004-20, CONTRATO Nº 01.9.010.2018, Valor R$
32.000,00; MG Soares Filho Comercio Loc. e Serviço Ltda.,
CNPJ: 03.730.830/0001-62, CONTRATO Nº 02.9.010.2018,
Valor R$ 850.678,00; Erasmos Mendes de Souza Eirelli - Me,
CNPJ: 01.256.863/0001-97, CONTRATO Nº 03.9.010.2018,
Valor R$ 54.476,42; F de S Oliveira Comercio Peças Para Veículos
- Me, CNPJ: 22.132.001/0001-66, CONTRATO Nº 04.9.010.2018,
Valor R$ 183.362,40; G. Cicero Oliveira Ribeiro Eireli - Me, CNPJ:
14.575.738/0001-91, CONTRATO Nº 05.9.010.2018, Valor R$
376.441,17; I.C Costa Moreira Eireli, CNPJ: 17.472.919/0001-
80, CONTRATO Nº 06.9.010.2018, Valor R$ 264.977,42; Antonio
Anchieta Pessoa Rodrigues Silva - Me, CNPJ: 07.238.654/0001-
05, CONTRATO Nº 07.9.010.2018, Valor R$ 414.430,00; J
Domiciano Rocha Eireli - Me, CNPJ: 22.845.746/0001-39,
CONTRATO Nº 08.9.010.2018, Valor R$ 771.537,68; Lima da
Silva Comércio e Serviço Ltda - Epp, CNPJ: 20.982.144/0001-06,
CONTRATO Nº 09.9.010.2018, Valor R$ 155.453,15; M. F. Vieira
Autocenter Eireli, CNPJ: 15.022.249/0001-75, CONTRATO Nº
10.9.010.2018, Valor R$ 192.444,72; Pinheiro & Cardoso Ltda -
Me, CNPJ: 09.579.264/0001-16, CONTRATO Nº 11.9.010.2018,
Valor R$ 272.800,00; R. A. Galvão e Comercio Ltda - Me, CNPJ,
CNPJ: 15.244.043/0001-90, CONTRATO Nº 12.9.010.2018,
Valor R$ 118.150,70; R L Comercio de Materiais de Construcoes
Ltda, CNPJ: 07.774.605/0001-89, CONTRATO Nº 13.9.010.2018,
Valor R$ 313.496,65; RSM Auto Center e Acessorios Eireli, CNPJ:
18.225.480/0001-54, CONTRATO Nº 14.9.010.2018, Valor R$
154.410,01; T & S Comercial de Pecas Ltda, CNPJ:

98 DIÁRIO OFICIAL Nº 333617 Terça-feira, 15 DE MAIO DE 2018